АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО- САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2019  № 1043-  па

О внесении изменений в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от  16.06.2017  № 1644-па  «Об утвержде-
нии  Положения  и  состава  комиссии  по
подготовке проекта Правил землепользо-
вания  и  застройки  на  территории  го-
родского  округа  «Город  Южно-Саха-
линск»

В соответствии со ст. 30,  ч. 6, 7 ст. 31, 33, 39, 40  Градостроительного кодекса
Российской  Федерации,  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  17,  18   Закона  Сахалинской  области  «О  градостроительной  деятельности  на
территории Сахалинской области»    от  05.03.2013 № 9-ЗО,  руководствуясь  ст.  37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-
Сахалинска  постановляет:

1.Внести изменение в постановление  администрации города Южно-Сахалинска
от 16.06.2017 № 1644-па «Об утверждении Положения и состава комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск», в пункте 2 исключив слово «персональный».

2.Внести в  Положение о комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвер-
жденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.06.2017
№ 1644-па , следующие изменения:

2.1. Пункт 1.4 изложить в редакции:
«1.4. В состав Комиссии входят представители Городской Думы города Южно-

Сахалинска, администрации города Южно-Сахалинска и структурных подразделений,
Министерства архитектуры и градостроительства Сахалинской области.

В состав Комиссии по согласованию с мэром города Южно-Сахалинска вклю-
чаются представители Министерства строительства Сахалинской области, Министер-
ства имущественных и земельных отношений Сахалинской области, Управления Ро-
среестра по Сахалинской области, и могут быть включены представители управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

2
человека по Сахалинской области, общественного объединения «Ассоциация регио-
нального  отраслевого  объединения  работодателей  «Сахалинское  Саморегулируемое
Объединение Строителей».

2.2.Дополнить пункт 1.5 Положения  абзацем следующего содержания:
«В состав Комиссии входят председатель, заместители председателя,   и члены

Комиссии.
Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях  с правом замены на лицо, исполня-

ющее его  обязанности в силу должностных полномочий.
Член Комиссии, в случае невозможности присутствия на заседании,  имеет пра-

во заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в пись-
менной форме. Мнение члена комиссии подлежит отражению в протоколе.».

2.3. Изложить пункт 4.7 в следующей редакции:
«4.7.Заседания Комиссии проводятся  каждый второй и четвертый четверг меся-

ца в 14 час. 30 мин.
Дополнительные  заседания  Комиссии  организуются  председателем  Комиссии

по собственной инициативе, а также  по инициативе заинтересованных лиц.
Секретарь  Комиссии не менее чем за три рабочих дня  до дополнительного за-

седания Комиссии:
-  размещает  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска

http://yuzhno-sakh.ru  информацию  о  месте,  дате  и  времени  проведения  заседания
Комиссии, и повестку заседания Комиссии;

- уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания, а
также о повестке заседания.».

3.Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застрой-
ки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный поста-
новлением  администрации города Южно-Сахалинска от 16.06.2017 № 1644-па, изло-
жить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4.Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать в га-
зете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

5.Контроль  исполнения   настоящего  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и
градостроительства  города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                                        Н.Ю.Куприна

3
Приложение

Утвержден
постановлением

администрации города Южно-Сахалинска
от 02.04.2019 № 1043-па

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

№
№

Ф.И.О. Должность

1 Председатель
Комиссии

Заместитель директора Департамента архитектуры и
градостроительства   города Южно-
Сахалинска,главный архитектор

2 Заместитель
председателя
Комиссии

Заместитель  директора  Департамента
землепользования города Южно-Сахалинска

3 Заместитель
председателя
Комиссии

Нначальник  отдела  мониторинга  правил
землепользования  и  застройки  Департамента
архитектуры и градостроительства    города Южно-
Сахалинска

4 Член Комиссии Заместитель  директора  Правового  Департамента
аппарата администрации города Южно-Сахалинска

5 Член Комиссии Министр архитектуры и градостроительства
Сахалинской области

6 Член Комиссии Председатель  постоянного  Комитета  по  городскому
хозяйству Городской Думы города Южно-Сахалинска

7 Член Комиссии Заместитель председателя   Городской Думы города
Южно-Сахалинска

8 Член Комиссии Начальник Правового управления Городской Думы
города Южно-Сахалинска

9 Член Комиссии Эксперт  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска

	Член Комиссии
	Член Комиссии
	Член Комиссии
	Член Комиссии
	Член Комиссии
	Член Комиссии